
 

REGIONE PIEMONTE BU16 18/04/2024 

 

Codice A1511C 

D.D. 9 aprile 2024, n. 159 

Rettifica per mero errore materiale del codice beneficiario dell'Istituto Comprensivo Costigliole 

d'Asti (AT) contenuto nell'allegato A della D.D. 658 del 28/11/2023 relativo all'impegno di spesa 

n. 21253 di euro 1000,00 capitolo 187246, anno 2023 e all'impegno di spesa n. 3637 di euro 1000,00 

capitolo 187246, anno 2024 assegnato quale contributo per partecipazione al bando ''La 

montagna entra in classe: gli sport .. 

 

 

ATTO DD 159/A1511C/2024 DEL 09/04/2024 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 

 

 
OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale del codice beneficiario dell’Istituto Comprensivo 

Costigliole d’Asti (AT) contenuto nell’allegato A della D.D. 658 del 28/11/2023 
relativo all’impegno di spesa n. 21253 di euro 1000,00 capitolo 187246, anno 2023 e 
all’impegno di spesa n. 3637 di euro 1000,00 capitolo 187246, anno 2024 assegnato 
quale contributo per partecipazione al bando “La montagna entra in classe: gli sport 
che ce la fanno conoscere” rivolto alle istituzioni scolastiche statali del Piemonte - 
anno scolastico 2023-2024 
 

Richiamata la D.D. n. 658 del 28/11/2023 con la quale è stata approvata nell’allegato A la 
graduatoria delle n.96 istituzioni scolastiche beneficiarie di contributi a valere sul bando “la 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere” (a.s. 2023/2024) e relativa 
ripartizione dei contributi assegnati per un ammontare complessivo di euro 189.188,00; 
 
Preso atto che nel predetto allegato A, per mero errore materiale, è stato erroneamente attribuito 
all’Istituto comprensivo Costigliole d’Asti il codice beneficiario n. 81774 anziché il codice 
beneficiario n. 262602; 



 

 
Ritenuto pertanto necessario rettificare il codice beneficiario erroneamente attribuito all’Istituto 
Comprensivo Costigliole d’Asti attribuendo la corretta codifica al soggetto beneficiario: codice 
beneficiario n. 262602. 
 
Ritenuto altresì di confermare in ogni altra sua parte la D.D. n. 658 del 28/11/2023 e pertanto di 
confermare l’impegno di spesa n. 21253/2023 di euro 1000,00 sul capitolo 187246, anno 2023 e 
l’impegno di spesa n. 3637/2024 di euro 1000,00 sul capitolo 187246, anno 2024 assegnato 
all’Istituto Comprensivo Costigliole d’Asti quale contributo per partecipazione al bando “la 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere” rivolto alle istituzioni scolastiche 
statali del Piemonte anno scolastico 2023-2024; 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. 8-
8111 del 25 gennaio 2024;

 

LA DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 
"Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e 
s.m.i.; 

• visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio 
e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i; 

• visti gli artt. 23 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• vista la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• visto il Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16.07.2021 
n. 9/R" (Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale); 

• vista la D.G.R. n. 8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 
giugno 2021 n. 1-3361; 



 

• vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 (Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile); 

• vista la legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". 
(Bollettino Ufficiale n. 12 Supplemento ordinario n. 5 del 27 marzo 2024).; 

• vista la D.G.R. del 27 marzo 2024, n.5-8361 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024- 2026. "; 

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della D.G.R. 16-7187 del 16 luglio 2023; 

 
 

DETERMINA 

 
- di rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, il codice beneficiario erroneamente 
attribuito, nell’allegato A della D.D. 658 del 28/11/2023, all’Istituto Comprensivo Costigliole 
d’Asti, indicando quale codice beneficiario corretto il n. 262602 anziché il codice beneficiario n. 
81774 e attribuendo l’impegno di spesa n. 21253/2023 di euro 1000,00 sul capitolo 187246, anno 
2023 e l’impegno di spesa n. 3637/2024 di euro 1000,00 sul capitolo 187246, anno 2024 alla corretta 
codifica; 
 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. n. 22/2010, ma non è soggetta a pubblicazione ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per 
tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 

 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 

Firmato digitalmente da Germana Romano 
 

 

 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 159/A1511C/2024  DEL 09/04/2024

Modifica N.: 2024/21253/1 dell'impegno 2023/21253
Descrizione: BENEFICIARIO DA CORREGGERE
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 187246 / 2024 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ISTITUZIONI PER LA PROMOZIONE ED IL 
SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI A FAVORE DELLA SCUOLA (ART. 21, L.R. 28/2007).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I23000190002
Soggetto: Cod. 262602
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio

Modifica N.: 2024/3637/1 dell'impegno 2024/3637
Descrizione: BENEFICIARIO DA CORREGGERE
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 187246 / 2024 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ISTITUZIONI PER LA PROMOZIONE ED IL 
SOSTEGNO DI INIZIATIVE CULTURALI A FAVORE DELLA SCUOLA (ART. 21, L.R. 28/2007).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61I23000190002
Soggetto: Cod. 262602
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.01.002 - Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche
COFOG: Cod. 09.6 - Servizi ausiliari dell'istruzione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0407 - Diritto allo studio


